
Nº 210, quinta-feira, 30 de outubro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

281 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ 
 

AVISO DE ADIAMENTO 

 
&#61558; Com o valor de R$ 9.000,00 (Nove mil reais) para 

o Lote III, à empresa R. LEÃO SILVA-ME, CNPJ Nº: 
63.275.242/0001-08 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o- 

PREGÃO PRESENCIAL No-  20/2014 
 

Torna  público,  objeto:  "Aquisição  de  equipamentos  e  su- 
&#61558; Com o valor de R$ 19.200,00 (Dezenove mil e 

duzentos reais) para o Lote IV, à empresa JOBARA MATERIAIS DE 
PREGÃO PRESENCIAL N 

Republicação 
62/2014 

primentos de informática, retroprojetores e copiadoras para as di- 
versas secretarias", marcada para ocorrer às 08hs do dia 31/10/2014, 
fica adiada até ulterior deliberação visando correções no instrumento 
convocatório. 

 

Irará-BA, 29 de outubro de 2014 
MURILO MARTINS 

Pregoeiro 
 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  2/2014 

 
Torna público o resultado de habilitação da licitação su- 

pracitada. Inabilitada: Jr Empreendimentos Ltda. Habilitada; J & N 
Construtora Ltda. Abre-se o prazo recursal conforme determina o Art. 
109, alínea "a" da Lei 8.666/93. Informações sala da COPEL, no 
horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta feira. 

 

Irará-BA, 28 de outubro de 2014 
MURILO MARTINS 
Presidente da Copel 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  83/2014 

 
A Pregoeira do município de Irecê-BA, no uso de suas atri- 

buições torna  público,  que  a  licitação  na  modalidade  Pregão  Pre- 
sencial nº 083/2014. Objeto: Aquisição de Máquinas e Equipamentos 

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº: 11.700.813/0001-00 
Encaminhem-se os autos do processo para formalização do contra- 
to. 

 
Itabuna-BA, 28 de outubro de 2014 
CLAUDEVANE MOREIRA LEITE 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  122/2014 
 

O Município de Itabuna-BA, por meio da pregoeira desig- 
nada, torna-se público aos interessados o resultado da licitação abaixo 
especificada: Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 122/2014. Ti- 
po de licitação: Menor preço por lote Objeto: Aquisição de materiais 
de construção diversos, destinados a defesa civil, em atendimento a 
Secretaria de Governo Processo administrativo nº: 365/2014 Autua- 
ção: 22/09/2014 EMPRESAS VENCEDORAS: &#61558; TEMPE- 
CONTROL PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE REFRI- 
GERAÇÃO LTDA 

CNPJ Nº 04.027.122/0001-22 
ENDEREÇO:  AV.  JOSÉ  MONSTANS,  Nº  525,  BAIRRO 

SANTO ANTONIO, ITABUNA-BA, CEP: 45.602-171 
&#61558; HP MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA- 

EPP 
CNPJ Nº: 34.445.247/0001-33 
ENDEREÇO: AV.ITABUNA, Nº 945/A, CENTRO, 

ILHÉUS-BA, CEP: 45.650-015 
&#61558; R. LEÃO SILVA-ME 
CNPJ Nº: 63.275.242/0001-08 

Torna público no dia 18/11/2014, às 09H30, na sala do DC- 
CL , objeto:contratação de Empresa para aquisição de Toldos, des- 
tinados para atender a necessidade dos usuários dos Projetos e Pro- 
gramas da Secretaria de Desenvolvimento Social, no Município. Edi- 
tal através de solicitação para: pregao.pmi@gmail.com e na sala do 
DCCL. 

 

Itapetinga-BA, 28 de outubro de 2014 
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA 

Pregoeira 
 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL No-  74/2014 

 
Torna público no dia 11/11/2014, às 08H00, na sala do DC- 

CL , objeto: Sistema de Registro de Preços, como limite máximo de 
valor, para aquisição de materiais odontológicos, bem como, ins- 
trumentais e equipamentos para atendimento ao Programa de Saúde 
Bucal e CEO - Centro de Especialização de Odontologia do Mu- 
nicípio de Itapetinga, período de 01 ano. Edital através de solicitação 
para: pregao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL. 

 

Itapetinga-BA, 28 de outubro de 2014 
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

conforme  Contrato  de  Repasse/Processo  nº  2648.1005081-16/2013 ENDEREÇO:   AV.JOSÉ   SOARES   PINHEIRO,   Nº   440, PREGÃO PRESENCIAL N 63/2014 

celebrado entre a União Federal por intermédio do Mapa/Caixa Eco- 
nômica Federal e o município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço por 
Lote foi declarada Deserta. Nova data de Abertura em 13 de No- 
vembro de 2014 às 09:00 hs. Sessão no Setor de Licitações, sito à 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA Info. 
das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou pes- 
soalmente no Setor de Licitações. 29/10/2014. 

 

Irecê, 29 de outubro de 2014 
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  84/2014 

 
O município de Irecê-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz 

saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o 
n.º 084/2014. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de 
serviços de Manutenção preventiva e corretiva em Equipamentos 
Odontológicos com o escopo de suprir as demandas do Município de 
Irecê-BA. Tipo: Menor Preço Global. Sessão: 12 de Novembro de 
2014 às 09:00h. Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone 
(74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Li- 
citações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Cen- 
tro, Irecê/BA. 

 

Irecê, 29 de outubro de 2014 
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  122/2014 

 
O Prefeito Municipal de Itabuna, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais à vista dos autos do PROCESSO ADMI- 
NISTRATIVO nº 365/2014, objetivando a contratação de empresa 
para prestação de serviços de topografia, em atendimento às ne- 
cessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano (SEDUR).. 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos referentes ao pro- 
cesso administrativo suso mencionado; 

CONSIDERANDO que o processo licitatório PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 122/2014 desenvolveu-se em obediência às dis- 
posições da Lei nº 10.520/02 e 8.666/93 com suas modificações 
posteriores; 

CONSIDERANDO que não houve interposição de recursos e 
por isso o processo licitatório pode seguir seu  curso  normal,  re- 
solve 

Homologar, como de fato homologa o resultado da licitação 
Pregão  Presencial  nº  122/2014,  seu  objeto  às  EMPRESAS  VEN- 

CENTRO, CEP 45600-013, ITABUNA-BA 
&#61558;  JOBARA  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  E 

SERVIÇOS LTDA 
CNPJ Nº: 11.700.813/0001-00 
ENDEREÇO: AV. PRINCESA ISABEL, N 1.346, TÉRREO, 

SÃO CAETANO, CEP: 45.607-000 
VALORES: Com o valor de R$ 19.862,50 (Dezenove mil 

oitocentos sessenta e dois reais e cinquenta centavos) para o lote I, à 
empresa TEMPECONTROL PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVI- 
ÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA; 

Com o valor de R$ 21.200,00 (Vinte e um mil e duzentos 
reais)  para  o  Lote  II,  à  empresa  HP  MATERIAIS  PARA  CONS- 
TRUÇÃO LTDA-EPP; 

Com o valor de R$ 9.000,00 (Nove mil reais) para o Lote III, 
à empresa R. LEÃO SILVA-ME; 

Com o valor de R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos 
reais) para o Lote IV, à empresa JOBARA MATERIAIS DE CONS- 
TRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA. 

DATA DE ABERTURA: 17/10/2014 
LOCAL DE ABERTURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ITABUNA, SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA- 
ÇÃO, LOCALIZADA NA AV. PRINCESA ISABEL Nº 678, SÃO 
CAETANO, CEP: 45.607-291, ITABUNA-BA. 

 
Itabuna-BA, 28 de outubro de 2014 

MARIA DAS GRAÇAS SATURNINO DOS SANTOS 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Nº do Contrato - 133/2010. Contratante - PREFEITURA MUNI- 
CIPAL DE ITAGI - CNPJ: 14.200.406/0001-22. Contratado - PASSÉ 
CONSTRUÇÕES  E  SERVIÇOS  LTDA  -  CNPJ:24956090001-04. 
Objeto-6º termo aditivo de prorrogação de prazo do contrato de exe- 
cução de Obras e Serviços de construção de escola no âmbito do 
Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da Rede Es- 
colar Pública de Educação Infantil-PROINFÂNCIA,Convênio 
nº658664/2009/FNDE-PM-ITAGI.Informações Orçamentárias- 
449051-1064-24/449051- 1064-00. Prazo e Vigência - 06 (Seis) me- 
ses. Data da Assinatura - 23 de outubro de 2014.Valor do Contrato - 
R$ 1.319.672,64 (Um milhão trezentos e dezenove mil seiscentos e 
setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos). 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o- 

Sessão - dia 12/11//2014 às 09:00 horas, na sala da comissão, na Rua 
Senador Pedro Lago, no- 40, centro. Objeto. Contratação de empresa 
para a prestação de serviços, referente a procedimentos de imagem, 
relacionados a diagnóstico e rastreamento de câncer de mama em 
unidades móveis e satélites, para atendimento de usuárias do Sistema 
Único de Saúde - SUS, na faixa etária acima de 40 anos, no mu- 
nicípio de Jacobina em regime de mutirão. Informações com a Co- 
missão Permanente de Licitações, das 8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74) 
3621-2590. 

 
VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
 

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  No-    .  022/2014  -  TOMADA  DE 
PREÇOS No- . 003/2014 - Contrato no- . 634/2014 - Aditivo No- 02 - 
Contratantes: O MUNICIPIO DE JAGUARARI e a empresa CON- 
SEPROL CONSTRUÇÕES LTDA- EPP, CNPJ: 00.303.969/0001-31; 
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de ser- 
viços de engenharia e construção civil, do tipo menor preço global, 
sob regime de empreitada por preço unitário, para a construção de 01 
(um) Centro de Referência Especializada de Assistência Social - 
CREAS, nos termos do Contrato de Repasse no- . 2648.0400495- 
44/2012, firmado entre este Município e a União Federal, por In- 
termédio do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS; Valor 
Global: R$ 283.169,58 (Duzentos e oitenta e três mil, cento e sessenta 
e nove reais e cinquenta e oito centavos). Vigência: Execução dos 
serviços é de 180 (cento e oitenta) dias, e a vigência do Contrato é de 
210 (duzentos e dez) dias, contados da data de assinatura e re- 
cebimento da Ordem de Serviço. Data do Contrato: 15 de abril de 
2014. Finalidade do aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do Con- 
trato e Execução da Obra, do dia 21 de novembro de 2014 para o dia 
19 de fevereiro de 2015. Data do Aditivo: 28 de outubro de 2014. 
Assinam: ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO, pelo Muni- 
cípio, e PAULO ALMEIDA DE CERQUEIRA, pela Contratada. 

 
RESULTADO JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA No-  1/2014 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO No-  . 069/2014 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ja- 

guarari(BA) comunica aos interessados e à população em geral o 
resultado do julgamento das propostas referente ao processo acima 
identificado, tendo como Objeto a construção de 02 (duas) escolas 
com 06 (seis) salas de aula, 01 (uma) no Povoado de Gameleira e 01 
(Uma) no Povoado de Jacunã, neste Município, Conforme Termo de 
Compromisso - PAR No-   . 29990/2014 do Fundo Nacional de De- 

CEDORAS  nas  condições  da  proposta  apresentada  cujos  valores 
são: 

&#61558;  Com  o  valor  de  R$  19.862,50  (Dezenove  mil 

TOMADA DE PREÇOS N 
 

Processo Administrativo no-  250/2014 

64/2014 senvolvimento  da  Educação  (FNDE/MEC).  Após  análise  das  pro- 
postas válidas, sagrou-se vencedora do Certame a licitante TERPLAN 
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS LT- 

oitocentos sessenta e dois reais e cinquenta centavos) para o Lote I, 
em favor da empresa TEMPECONTROL PEÇAS EQUIPAMENTOS 
E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 
04.027.122/0001-22; 

&#61558; Com o valor de R$ 21.200,00 (Vinte e um mil e 
duzentos reais) para o Lote II, à empresa HP MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, CNPJ Nº: 34.445.247/0001-33 

A CPL da PM de Itapé, realizará licitação - 17/11/14 às 10h, 
em sua sede. Construção de escola contendo seis salas. Edital na sede 
da PM. T: (73)3248 2190.Divulgação dos outros atos-Diário Oficial- 
site: www.itape.ba.io.org.br. 

 
MARIA EDELTRUDES LEMOS OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

DA-ME, CNPJ 03.130.272/0001-02, com a proposta financeira no 
valor global de R$ 1.928.393,06 (um milhão novecentos e vinte e oito 
mil, trezentos e noventa e três reais e seis centavos). 

 
Jaguarari-BA, 24 de outubro de 2014. 

EDSON REIS DE OLIVEIRA 
Presidente da Comissão 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014103000281 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-10-30T09:05:21-0300




